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Dragi farani,
za nami je osrednja slovesnost ob 100-letnici posvetitve naše cer-

kve in zaključek celoletnega misijona. To dogajanje je bilo odmevno 
tudi v širšem okolju. Upam, da odmeva tudi v naših srcih in da bo 
rodilo bogate sadove tudi za naprej.

Snovalci praznovanja 100-le-
tnice so si zadali dva cilja: obnovo 
notranjosti cerkve in župnijski mi-
sijon. Osebno čutim potrebo, da se 
zahvalim vsem, ki ste pri tem doga-
janju aktivno sodelovali. 

Če se na kratko zaustavim pri 
prenovi cerkve. Koliko ur sestankov 
je bilo potrebnih pri načrtovanju 
prenove cerkve. Hvala vsem, ki ste 
zavzeto sodelovali v pripravljalnem 
odboru. Vsem, ki ste preko idej po-
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magali pri snovanju načrta obnove. V prvi vrsti gre zahvala novemu 
inšpektorju Petru Končanu (prej ravnatelj rakovniške skupnosti), ki je 
zbiral ideje, skliceval sestanke, in ekipi, ki je z njim sodelovala. Potem 
zahvala g. arhitektu Robertu Dolinarju, ki je vse te ideje prenesel na 
papir in tudi pripravil za izvedbo. Hvala tudi vsem izvajalcem del. Po-
sebna zahvala velja sobratu Janezu Krncu, ki je prevzel odgovornost za 
izvedbo prenove: izbira izvajalcev, pogodbe itd. Hvala tudi vsem, ki ste 
se v tako velikem številu odzvali k pomoči za pospravljanje in potem 
čiščenje in urejanje cerkve. 

Hvala tudi za vso finančno pomoč, kjer še nismo na zeleni veji, smo 
pa blizu.

Zaključili smo tudi celoletni župnijski misijon. Pri duhovni prenovi 
župnije (župnijski misijon) sta si prizadevala sobrat Klemen Balažič in 
kaplan Janez, skupaj z ekipo za misijon. Koliko sestankov, načrtovanj, 
da se je mnogo stvari začelo dogajati med celim letom: Korak vere, 
Tečaj Alfa, mesečni dogodki, zanimivi gosti, ulični misijon in nenaza-
dnje priprava in izvedba 10-dnevnega vrhunca misijona. Hvala vam za 
pogum, da ste prestopili okvir cerkvenega praga in ste nagovorili tudi 
današnje iskalce Boga. Bog vam povrni za ves vaš trud, molitve in odre-
kanja v tem času. Sem prepričan, da bo Bog po Mariji Pomočnici, naši 
zavetnici, še naprej blagoslavljal našo župnijo in ji dajal mladostni zalet.

Hvala tudi vsem, ki ste sodelovali pri samem dogodku praznova-
nja 100-letnice posvetitve cerkve. Najprej hvala ožji skupini, ki je vse 
skupaj načrtovala in bila v ozadju vsega dogajanja. Hvala vsem, ki ste 
prišli postavljat šotore in potem tudi pospravljat. Hvala gospodinjam 
za pripravo peciva. Hvala postavljavcem mlaja in vsem, ki ste pripra-
vljali vence za okrasitev cerkve. Hvala okoliškim gasilskim društvom 
za posojo klopi in miz. Hvala pevcem, zborovodjem, glasbenikom, pri-
trkovalcem, ministrantom in drugim neimenovanim skupinam za vse 
sodelovanje. Bog vam povrni za vse dobro. In nenazadnje hvala tudi 
vsem, ki ste se udeležili tega praznovanja, da ste s svojo prisotnostjo pri-
čevali za našo skupnost, župnijo. Ostanimo še naprej skupaj na poti.

župnik Jože
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ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET
seja z dne, 13. 5. 2024

Začeli smo z uvodno molitvijo.
Predstavitev dogajanja v pripravi na misijon. Pregledali smo pre-

tekle dogodke in koledar.
Župnik se je vsem članom ŽPS zahvalil za delo v tem letu.
Sejo smo zaključili z molitvijo.

Zapisala: Barbara Flajnik

MISIJONSKI DOGODKI

UVODNA SVETA MAŠA, 16. MAJ

Kot se za misijon spodobi, smo vrhunec sicer celoletnega misijona 
začeli s slovesno sveto mašo. V čast Svetemu Duhu jo je daroval 

koordinator misijona g. Klemen Balažič. S tem smo prosili, da bi nas 
v prihajajočem tednu tako kot apostole napolnil Sveti Duh in nas po-
slal med ljudi naše župnije. V nagovoru smo slišali, kaj vse je misijon 
že obrodil skozi celo leto, se spomnili, kaj nas še čaka, hkrati pa se še 
enkrat zazrli k najpomembnejšemu delu misijona, duhovni prenovi. 
Sveto mašo so s petjem obogatili pevci župnijskega pevskega zbora, za 
še večjo slovesnost so poskrbeli tudi ministranti. Tako smo bili pripra-
vljeni, da skupaj stopimo na naslednji del poti.
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KONCERT POD KROŠNJAMI, 16. MAJ

Po odprtju misijona s sveto mašo je sledil Koncert pod krošnjami: 
Pesem povezuje.

Namen koncerta je bilo srečanje pevskih zborov in glasbenih sku-
pin iz naše širše okolice. S koncertom smo želeli odpreti vrata naše žu-
pnije tudi drugim in pesem je bila od nekdaj tista, ki je povezovala ljudi 
med seboj. Naša okolica se je na to vabilo odzvala z izjemno udeležbo 
16 skupin in zborov. Cerkev Marije Pomočnice, kamor se je dogodek 
premaknil zaradi dežja, je nudila toplo zavetje in nepozabno vzdušje. 
Ob sozvočju harmonik, acapele, slovenskih in tujih ritmov je večer pri-
jetno potekal. Bil je razgiban, tudi starostno, saj je bila najmlajša pevka 
stara 6 let, najstarejši pa kar 88 let.

Nastopi vseh skupin so bili sklenjeni s skupno izvedbo pesmi „Dan 
ljubezni“.

Sledilo je druženje, ki je prineslo še večjo povezanost med udele-
ženci, hkrati pa tudi zahvalo za vloženi trud, odprta srca in sodelova-
nje. Koncert postal dokaz, da glasba resnično združuje ljudi in ustvarja 
skoraj čudežne trenutke skupnosti.
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ZAVRTIVA SE V MAJU, 17. MAJ

Petkov družabno-plesni večer v sklopu misijona „Skupaj na poti“ je 
združil veliko plesnih navdušencev.

Ker je bila plesna dvorana na trenutke skoraj prepolna, smo hvale-
žni, da so pridne gospodinje pripravile prigrizke in da nam je služilo 
tudi vreme. Pred glasbeno šolo smo si pod šotoroma lahko oddahnili, 
si odpočili od plesa utrujene noge, se okrepčali ter seveda poklepetali 
in tkali nova poznanstva.

Poleg družabnih plesov smo ob ritmih glasbe, ki jo je vrtel DJ Ro-
man, dvakrat zaplesali tudi skupinske plese. Ob plesu sta se nam pri-
družila, takrat še inšpektor, Marko Košnik, ki pravi, da rad pleše, in 
duhovna gonilna sila misijona Klemen Balažič, ki pa mu plesni koraki, 
vsaj po njegovih besedah, niso najbližje.

DRUŽINSKI TREK, 18. MAJ

Družinski trek, ki je potekal v sklopu misjona, je zbral družine, ki 
so se skupaj odpravile na pot. Skavti smo pripravili orientacijsko 

pot, na kateri so udeleženci opravljali izzive pri tem pa zbirali geslo, ki 
je napisano nad rakovniško cerkvijo.

25 ekip je našlo pot nazaj do Rakovnika, pri geslih pa se jim je tudi 
kaj ponesrečilo. Na cilju je vse čakal velik skavtski ogenj, na katerem 
smo si skupaj spekli hrenovke in penice.

Na Golovcu je bila postavljena živa točka, na kateri so naši obisko-
vali dobili okrepčilo, mimoidoči pa so lahko opravili skavtske izzive o 
rastlinah, vezavah, drevesnih vrstah in oživljanju.

VARUJ NAS MATI

UTRIP
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Hvaležni smo za vsakega, ki se je udeležil orientacije in za lepo vre-
me, kljub temu, da skavtski rek pravi: Skavt ne pozna slabega vremena, 
samo slabo opremo.

MISIJONSKI ŠPORTNI TURNIR, 18. MAJ

V soboto je v okviru misijona na Rakovniku potekal prvi športni 
turnir v kar treh športih naenkrat. Ekipe so se pomerile v košarki, 

odbojki in futsalu.
Turnir se je začel ob 9.00 uri zjutraj, ko so se začele prve tekme 

skupinskega dela odbojke in futsala. Pridni organizatorji so pripravili 
šotore, mize in klopi ter vse drugo, kar je bilo potrebno za igralce, za-
pisnikarje in navijače.

Finalne tekme so bile intenzivne in polne navdušenja, s tako ži-
vahnim vzdušjem, da so se igralci in organizatorji odločili za do-
daten niz, ki je igrišča napolnil do poznega večera. Tekmovalci 
različnih starosti, od mladostnikov do izkušenih očetov, so poka-
zali vrhunsko igro, atraktivne poteze in močno borbenost. Ener-
gičnost mladih tekmovalcev je dopolnjevala modrost starejših. 
Opoldne je bil čas za odmor in malico. Za odličen golaž so poskrbeli 
moški, ki so bili že ob 7.30 na lokaciji in so pričeli s kuho. Po kosilu je 
sledil kratek pogovor z bivšimi profesionalnim motokrosistom Petrom 
Irtom. Z zbranimi je delil svoje doživljanje motokrosa in vere v svojem 

VARUJ NAS MATI

UTRIP



junij 2024, št. 6VARUJ NAS MATI 7

UTRIP

življenju. Nato so se lahko otroci preizkusili v vožnji mini motokrosa 
na pripravljenem poligonu pod njegovim budnim varstvom.

Zahvala gre celotni organizacijski ekipi, vsem sodnikom, zapisni-
karjem, kuharjem in vsem ostalim, ki so z molitvijo ali kako drugače 
prispevali svoj del k temu prelepemu dogodku.

EDINSTVENA, 18. MAJ

V dvorani Glasbene šole Rakovnik se je odvijal ženski večer z na-
slovom Edinstvena. Udeleženke so se ob začetku lahko okrepča-

le z osvežilno pijačo, svežimi jagodami in češnjami, nato pa je sledila 
okrogla miza z gostjami: Tino Martinec Selan, stilistko in barvno sve-
tovalko, s. Petro  Mohorko, pedagoško vodjo vrtca v Štepanji vasi, in 
Agato Hren, vplivnico in mamo štirih otrok. Njihova iskrena podeli-
tev doživljanja svojih vlog in ženskosti nas je obogatila in marsikatero 
spodbudila k razmišljanju o lastni ženskosti. Po prijetnem pogovoru in 
vprašanjih s strani udeleženk so sledile zanimive in praktične delavni-
ce in sicer stilska, ki jo je vodila Tina Martinec Selan, kuharska, ki jo 
je skrbno pripravila s. Angelca, zeliščna pod vodstvom Anite Kušar in 
fit delavnica z Niko Remžgar. Velika zahvala gre voditeljicam delavnic, 
ki so se zelo potrudile pri pripravi in izvedbi, saj so udeleženke navdu-
šene prihajale z delavnic. Potem smo se zopet skupaj zbrale v dvora-
ni, kjer smo nazdravile s kozarcem penine in se družile ob sladkih in 

VARUJ NAS MATI
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slanih prigrizkih, poskušale pa smo tudi dobrote, ki so jih pripravile 
udeleženke kuharske delavnice.

Na naše veliko presenečenje in veselje se nas je na večeru zbralo oko-
li 120 žensk, ki smo praznovale našo edinstvenost in se je veselile. Odzi-
vi so bili zelo dobri, predvsem se je porodila želja, da bi dogodek postal 
tradicionalen in se odvijal vsako leto, kar je tudi želja nas, organizatork.

A SI UPAŠ, 18. MAJ

V soboto 18. maja je na Rakovniku potekal večer za mlade A si upaš?
O premagovanju svojih strahov je spregovoril Gašper Stojc, ki 

se je po slacklinu sprehodil 10 metrov nad igrišči. Sledil je pogovor, 
v katerem nam je zaupal, da je zanj ta adrenalinska dejavnost vsa-
kokratni preizkus njegovega zaupanja in stika s samim sabo. Na vi-
dez zgolj telesna dejavnost se tako še kako prepleta z njegovo vero.  
Ves večer je mlade s petjem navduševal bend Rejoice iz Nemčije. En 
član skupine je na kratko spregovoril o izkušnji odločanja o pravi izbiri 
poklica. Po pričevanju in glasbi je sledila molitev pred Najsvetejšim. 
Molitev je popestrila naloga, pri kateri so mladi na listke napisali svoje 
strahove in jih med molitvijo prinašali pred Jezusa. Mladih se je dota-
knil še blagoslov z Najsvetejšim, ki ga je duhovnik John iz skupnosti 
Emanuel delil nad posamezniki. Sledil je plesni večer z DJ Dominikom. 
Skozi ves večer pa smo lahko poskušali prigrizke iz različnih držav. Za 
popestritev večera je spet poskrbel vrvohodec Gašper, ki je mladim po-
nudil, da so z vsem potrebnim varovanjem tudi oni spustili po slacklinu. 

VARUJ NAS MATI
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Za tako lepo pripravljen večer gre velika zahvala skupnosti Emanuel, ki 
je z našimi animatorji in skupino Rejoice pripravljala in vodila večer. 
Adrenalinsko-duhovni večer nam bo vsem ostal v najlepšem spominu.

RAKOVNIK NAS POVEZUJE, 19. MAJ

Običajno se v začetku maja ob godu sv. Dominika Savia zberejo 
ministranti veterani, tokrat pa smo v okviru misijona srečanje 

razširili in na binkoštno nedeljo k polenajsti sveti maši povabili še nek-
danje animatorje, birmanske voditelje, pevce, glasbenike, športnike, 
člane kakšne druge skupine oz. vse, ki so bili tako ali drugače povezani 
z Rakovnikom. Ta dogodek smo poimenovali RAKOVNIK NAS PO-
VEZUJE.

V uvodu bogoslužja je zbrane toplo pozdravila Jožica Žukovec. Poseb-
no priložnost je s svečano mašo in otrokom prilagojeno pridigo poudaril 
salezijanec Gašper Otrin. Sodelovanje in priprava mašnih delov so pri-
pravili rakovniške veteranke in veterani, ki so tako obogatili sveto mašo.

Lepo vreme je omogočilo druženje ob kavici in dobrotah, ki so jih 
prispevali lokalni gostinci (Pizzeria Peruzza, Gostilnica Orle, Hiša Je-
rin, Športni bar Krim, Bar Zajček). Za otroke je bila organizirana čaro-
dejska predstava. 

Glede na dober odziv in navdušenje tudi tistih, ki se nam tokrat 
niso utegnili pridružiti, bi tako srečanje lahko postalo tradicija.
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RAD VAS IMAM, 19. MAJ

V nedeljo zvečer je mladinska gledališka skupina SMC Rakovnik 
uprizorila premiero gledališke predstave o salezijanskem duhov-

niku in misijonarju Andreju Majcnu.
Predstava, ki sta jo oblikovala avtor Jan Golob in režiser Žiga Kosi, 

je v Glasbeni šoli Rakovnik orisala Majcnovo življenje in poslanstvo 
kot otroka, salezijanca, misijonarja, ki je se je oblikoval v Sloveniji, de-
loval v misijonih, predvsem na Kitajskem in v Vietnamu, ter jesen ži-
vljenja preživel ob svetišču Marije Pomočnice na Rakovniku.

VARUJ NAS MATI
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V gledališki igri seveda ni manjkalo tudi značilnega Majcnovega 
humorja, ki mu je pomagal ostati pokončen čez obilo preizkušenj, ki 
mu jih je življenje nadelo. 

Predstava mladinskih igralcev je prejela topel sprejem in aplavz ob-
činstva. S tem pa je tudi je potrdila zmožnost mladih, da udejanjajo 
svoje sanje in so opaženi v skupnosti.

KDO VZGAJA OTROKE, 20. MAJ

Salezijanec Klemen Balažič je naše srečanje začel z besedami sv. Jane-
za Boska: “Hočete storiti kaj dobrega, svetega, najsvetejšega, Božje-

ga? Vzgajajte mladino!” Hvaležni smo, da imamo na Rakovniku orato-
rij, kjer imajo otroci in mladi DOM, ŠOLO, ŽUPNIJO in IGRIŠČE ter 
na tak način, po don Boskovem zgledu, skrbi za celostno vzgojo naših 
otrok in mladih.

Nato sta nas zakonca Mojca in Benjamin Tomažič, ustanovitelja In-
štituta Integrum, seznanila z izzivi vzgoje v digitalni dobi, kjer se otroci 
soočajo s stvarmi, ki jih še ne razumejo. Ponujena je bila uporaba star-
ševskega dogovora o digitalizaciji in „kolo čustev“ za prepoznavanje in 
izražanje čustev.

Skupaj smo delili vtise in izkušnje o vzgoji ter poudarili pomemb-
nost osredotočenja na pozitivne dogodke. Optimizem in ljubezen sta 
ključni za gradnjo sveta vzgoje, za kar smo hvaležni povezanosti s sale-
zijansko skupnostjo, sv. Janezom Boskom in rakovniško župnijo.

VARUJ NAS MATI
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KAJ ME V STAROSTI GOR DRŽI, 21. MAJ

Bil je torek, 21. maja 2024, dopoldne, čas našega srečanja za starejše ob 
praznovanju stoletnice posvetitve rakovniške cerkve. Deževalo je kot 

za stavo, nas, organizatorje, pa je malo stiskalo pri srcu, kako bo s samo 
udeležbo. Saj veste, kako je z nami, malo starejšimi, včasih se težko odpra-
vimo od doma, če je dež – pa tudi, če je prevroče. Vendar pa smo bili kljub 
dežju res prijetno presenečeni in neskončno hvaležni, ker se nas je zbralo 
okoli 170 in smo do zadnjega kotička napolnili dvorano glasbene šole. 
Naše srečanje smo začeli z blagoslovom in kratkim uvodnim pozdravom 
g. Alojzija Slavka Snoja, tudi našega stalnega duhovnega voditelja Sku-
pine starejših Rakovnik, nato pa smo nadaljevali z glasbeno točko naše 
župljanke, violinistke Ane Rupar, ki nas je lepo uvedla v srečanje. Sledil je 
nagovor našega gosta, prof. dr. Jožeta Ramovša, ki je odličen strokovnjak 
na področju kakovostnega staranja in medgeneracijskih odnosov. 

Povedal je, da se na Rakovniku počuti zelo domače, saj je pred več 
kot petdesetimi leti kot študent bival tu, pod okriljem Marije Pomoč-
nice. Med govorom je poudaril, kako pomembno je, da po upokojitvi 
ostanemo dejavni, se pridružimo različnim skupinam in skrbimo za 
svoje telesno, duševno, socialno in duhovno zdravje. Prav tako je iz-
postavil pomembnost sprejemanja pomoči ob pravem času oziroma 
takrat, ko nam začnejo pešati moči. Nato smo si med seboj podelili, za 
kaj vse smo v našem življenju hvaležni in skupaj ugotovili, da se mo-
ramo znati v starosti tudi poveseliti, praznovati in biti ponosni na svo-
je dosežke, obenem pa biti hvaležni za vse dobro, kar smo v življenju 
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prejeli, ter se zahvaljevati za našo skupnost, v kateri čutimo, da nismo 
sami. Za zaključek našega dragocenega srečanja, nam je na harmoniko 
zaigral Martin Sešlar in poskrbel za sproščeno vzdušje. Seveda na kon-
cu ni manjkalo odličnih dobrot naših pridnih gospodinj in prijetnega 
ter veselega druženja.

KO EKRANI OBMOLKNEJO, 21. MAJ

V Knjižnici Rudnik smo organizirali misijonski literarni večer z 
mladinskima pisateljema Cvetko Sokolov in Petrom Svetino. 

Umetniški večer smo začeli z občutenimi takti instrumentalne glas-
be. Cvetka Sokolov je dejala, da jo pri pisanju zavestno spremlja izbira 
teme, ki se dotika izkušenj mladih, ki so se znašli v položaju, ki jim je 
tuj in morda v tistem trenutku ni nikogar, ki bi bil pripravljen o tem 
govoriti. Peter Svetina pa je povedal, da se najraje opira na zgodbe in 
ljudi, ki jih  srečuje. Opaža, da so takšni prijazni, posebni in malo ne-
prilagojeni ljudje kot nalašč za zanimivo pripoved. Oba avtorja sta se 
v pogovoru z izkušenim voditeljem Blažem Lesnikom dotaknila tež-
kih in perečih tem, ki jih obravnavata v svojih delih. Sokolovova je 
povedala, da se zavestno loteva tem, ki so za mlade morda težavne ali 
tabu, Svetina pa išče navdih v vsakdanjem življenju in osebah, ki jih 
srečuje. Oba pisatelja sta poudarila pomembnost staršev pri vzpodbu-
janju bralnih navad in vrednost glasnega branja v družinskem krogu. 
Po večeru, polnem globokih pogovorov in uvidov, smo se ob zaključku 
dogodka zavzeli za organizacijo več literarnih večerov na Rakovniku.
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GOSPOD TEŽKO SEM PONIŽEN, 21. MAJ

V okviru misijona se je v nabito polni cerkvi odvil pogovorni večer 
med glasbenikom Robertom Pešutom – Magnificom in duhovni-

kom, salezijancem Klemnom Balažičem. Večer je potekal v sproščenem 
duhu, z obilo smeha, spontanimi aplavzi in seveda nekaj glasbenimi toč-
kami. Magnifico je takoj na začetku rekel: »Nikoli si nisem mislil, da bom 
kdaj kot gost sedel tu. Neizmerno sem počaščen, če ne kar malo važen.«

Režiser Jernej Kastelc je pogovor moderiral in sogovornika usmer-
jal v pogovoru o verskih temah, kot so spoved, posmrtno življenje in 
odpuščanje. Skozi večer je Magnifico delil osebne izkušnje, med dru-
gim kako se je protestno krstil ob Natovem bombardiranju Beograda. 
Balažič je pojasnil pomen krsta in rešitve, ki jo prinaša Bog. V občin-
stvu je bila prisotna tudi Magnificova žena Barbara, o kateri je Magni-
fico govoril v luči njene diagnoze multiple skleroze. Poudaril je, da se 
je zavezal biti z njo v dobrem in slabem in da kljub preizkušnjam v ži-
vljenju to vidi kot radost, ne muko. Na koncu je Magnifico prejel Sveto 
pismo, Klemnu pa je podaril svojo ploščo.

S pogovornim večerom je pripravljalna ekipa skušala ustvariti prostor 
dialoga, poslušanja in pogovora o veri in pomembnih življenjskih vpra-
šanjih. Glede na pozitivne odzive in celo ganjenost številnih obiskovalcev 
večera, ki so bili zelo različnih nazorov, jim je, hvala Bogu, to tudi uspelo.
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KDO JE GOSPODAR ČASA, 22. MAJ

V restavraciji Kubus smo organizirali okroglo mizo z naslovom Kdo 
je gospodar časa? Zbralo se je 80 obiskovalcev, kar kaže, da je ta 

tematika aktualna. Gostje, podjetnik Miha Blažič, psihoterapevtka Jer-
neja Hribar Bukovič in umetnica Nataša Rupena so predstavili svoje 
perspektive glede upravljanja časa. 

Miha Blažič je izpostavil 
učinkovito upravljanje časa kot 
bistveno za uspeh in ravnovesje 
med službo in zasebnim življe-
njem. Jerneja Hribar Bukovič 
je spregovorila o psiholoških 
vidikih časa, stresu ter pomenu 
postavljanja mej v razporejanju 
časa za preprečevanje izgore-
losti. Nataša Rupena je skozi 
lastno izkušnjo izgorelosti pri-
kazala, kako je ta prelomna iz-
kušnja vplivala na njeno dojemanje časa ter življenjskih prioritet.

Vsak od gostov je nudil unikaten pogled na upravljanje časa, kar je 
omogočilo obiskovalcem, da so se poistovetili vsaj z eno izmed zgodb. Po 
koncu razprave je sledil klepet z občinstvom. Dogodek je osvetlil izzive 
sodobnega upravljanja časa in poudaril našo moč, da vzamemo čas nazaj 
v svoje roke. Veselimo se nadaljnjih dogodkov na pomembne teme.

POT DO USPEHA, 23. MAJ

V Glasbeni šoli Rakovnik je večer pripravila tudi moška skupina MIR 
– Moški z Rakovnika. Zbrali smo se ob preprosti postavitvi z mizo in 

kruhom, večer pa sta vodila Tomaž Kušar in Simon Jurkovič. Začeli smo či-
sto po moško, z nazdravljanjem, ki je simboliziralo začetek ‚Poti k uspehu‘.

Poseben gost Božidar Prevc, podjetnik in oče, je s svojo odločnostjo 
in hudomušnostjo pritegnil številne. Z besedo „Bog je!“ je strnil vse 
misijonske napore, hkrati pa nas opomnil, da vsak veruje na svoj način. 
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Njegovi spomini na Rakovnik iz mladosti so lepi, tako da nam je dal 
tudi motivacijo, da se še naprej trudimo zato, da bo Rakovnik res naš, 
da vsem ostane v lepem spominu, k čemur je prispevala tudi številč-
na udeležba naših salezijancev, tudi rojstnodnevnika Klemna Balažiča, 
duhovnega voditelja misijona.

G. Prevc je poudaril, da pot do uspeha vključuje tudi padce in nove 
začetke ter da se ni nujno največ naučiti iz padcev. Udeleženci so izra-
zili zadovoljstvo in navdušenje, potrdili pa, da se bomo moški še naprej 
srečevali, saj prav vsaka zgodba šteje – ne za nas, ampak za naše bližnje, 
otroke, sorodnike, prijatelje in župnijo.

PRVI KORAKI, 24. MAJ

Vsak zadnji petek v mesecu je bil v letošnjem šolskem letu namenjen 
srečanju mladih družinic. V okviru župnijskega misijona smo naše za-

dnje letošnje srečanje še dodatno popestrili z delavnicami za starše in igral-
nimi kotički za otroke. Medtem ko so imeli očki moško delavnico in pogo-
vor ter tekmovanje v previjanju, smo mamice klepetale in otroke pustile v 
varstvu rakovniških animatork. Super je gledati, kako pozorne in skrbne so 
naše animatorke in kako znajo 
privabiti tudi najmlajši rakov-
niški podmladek. Za otroke so 
bili pripravljeni različni kotički 
- ustvarjalni, kjer so s svojimi 
ustvarjalnimi dušami prosto ri-
sali in barvali; didaktični, v ka-
terem so se na didaktični tabli 
učili vsakodnevnih spretnosti, 
kot so zaklepanje ključavnice, 
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prižiganje luči, pritiskanje na zvonec, vezanje vezalk; knjižni kotiček, kjer 
so imeli na voljo veliko različnih knjigic, od zvočnih, tipnih do klasičnih; 
glasbeni, kjer so na inštrumentih urili svoje glasbene talente; kotiček s koc-
kami in sestavljankami, ter najbolj obiskan bazen z žogicami. Mamice so 
poskrbele tudi za nekaj za pod zob ter za prigrizke za male lačne želodčke. 
Mesečna petkova srečanja so med seboj povezala kar nekaj mladih družin, 
zato bomo z njimi nadaljevali tudi naslednje leto. Najlepše od vsega pa je 
gledati otroke, ki bodo na Rakovniku pletli prijateljstva in skupaj odraščali.

BOG JE BLIZU, 24. MAJ

Na praznik Marije Pomočnice in na predvečer praznovanja 100. oble-
tnice blagoslovitve cerkve, se je v okviru misijona v cerkvi odvil moli-

tveni večer z naslovom Bog je blizu. Za glasbeni uvod je poskrbela domača 
glasbena skupina Navdih, nato pa sta zbrane v polni cerkvi nagovorila za-
konca Simon in Martina Jurkovič, ki sta povedala, kako jima je vera poma-
gala pri soočenju z boleznijo njune hčerke. Med češčenjem najsvetejšega so 
k lepemu molitvenemu vzdušju pripomogli člani glasbene skupine Mesto 
na gori, duhovnik Klemen Balažič pa je imel nagovor o Božjem usmiljenju. 
Duhovniki so bili na razpolago za spoved ali pogovor, udeleženci pa so lah-
ko zaprosili tudi za molitev po osebnih namenih ob pomoči Svetega pisma 
v malih molitvenih skupinah. Prav vsak je bil povabljen, da na listek zapiše 
svoje osebne prošnje in jih prinese v košaro pred oltar, kjer prižge svečko ter 
iz druge košare vzame spodbuden citat iz Svetega pisma. Ves večer so ude-
leženci prihajali pred Jezusa s svojimi prošnjami in zahvalami, na trenutke 
je bila pred oltarjem kar gneča. Ganljivo je bilo opazovati može in žene, 
odrasle in otroke v drži čaščenja in slavljenja pred Najsvetejšim na oltarju in 
res je bilo čutiti živo navzočnost Jezusa med nami; Boga, ki je blizu.

Ob koncu prvega dela molitvenega programa je zbrane nagovorila žu-
pljanka Monika Pajk, ki je povedala, kako se je spoprijela z diagnozo raka in 
kako so ji na zahtevni poti zdravljenja pomagali dobri ljudje in osebna vera. 
Za glasbeno molitveno spremljavo je nato poskrbel Odkloplen Grega. Nekaj 
minut pred polnočjo je duhovnik z Najsvetejšim odšel po cerkvi ter vsem 
prisotnim podelil še poseben blagoslov. Molitev ob glasbi se je končala ob 
polnoči z melodijo violinistke Ane Rupar, sestre Hčere Marije Pomočnice pa 
so na ploščadi pred cerkvijo postregle s toplim čajem. Češčenje Najsvetejšega 
in bdenje pri Mariji Pomočnici je nato trajalo še vso noč, do sedmih zjutraj.
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ZAKLJUČNA SLOVESNOST, 25. MAJ

Rakovniška župnijska skupnost je misijon, ki smo ga ob 100. obletni-
ci posvetitve cerkve pripravili župljani, zaokrožila s sklepno sveto 

mašo, ki je bila 25. maja ob pol enih popoldne. Daroval jo je kardinal 
Ángel Fernández Artime, vrhovni predstojnik salezijancev. Med mašo 
je obnovljeno cerkev tudi blagoslovil. Navzoči so bili tudi apostolski 
nuncij v Sloveniji Jean-Marie Speich, ljubljanski nadškof metropo-
lit Stanislav Zore, novomeški škof in predsednik Slovenske škofovske 
konference Andrej Saje in murskosoboški škof Peter Štumpf.

Osrednja slovesnost je bila posebna tudi zato, ker je vodenje salezi-
janske Inšpektorije sv. Cirila in Metoda – Ljubljana od Marka Košnika 
prevzel novoimenovani inšpektor Peter Končan.

Po maši je sledil blagoslov novega bronastega kipa sv. Janeza Boska, 
ki ga je ustvaril slovenski kipar Edo Dolinar. Kip širine 2,8 metra, ob-
dan z otrokoma in psom ter nogometno žogo, simbolizira don Bosko-
vo karizmo in je zahvala za njegov doprinos.

Salezijanska skupnost izraža hvaležnost vsem, ki so prispevali k na-
stanku kipa in podpirajo njihovo delo z milostmi Marije Pomočnice.

Praznovanje se je nato nadaljevalo s pogostitvijo pod velikim šoto-
rom na igrišču  SMC. Koordinacijo pogostitve in tehničnega dela sta 
prevzela Tomaž Okorn in Aleš Tomažin. Blaž Kovačič in Jože Gornik 
pa sta koordinirala pester spremljevalni program na improviziranem 
odru, ki ga je tankočutno povezoval Blaž Lesnik. Med napovedovanjem 
so se mu pridružili tudi župljani, ki so povedali svoje vtise o posameznih 
dogodkih na misijonu. Najprej nas je pozdravil takrat že bivši inšpektor 
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Marko Košnik, nato so salezijanci zapeli ob spremljavi harmonike. Ko 
so oder zavzele sestre Hčere Marije Pomočnice, je zmanjkalo prostora 
na odru, ni pa umanjkal močan aplavz. Nato smo imeli predstavitev 
skupine Fuskabo in lahko smo videli nekaj njihovih spretnosti. Častni 
gost kardinal Artime nas je pozdravil in tudi zapel ob igranju kitare in s 
tem dokazal, da še ohranja salezijanskega in španskega duha. Za otroke 
se je program nadaljeval s predstavo čarodejev ter animacijo SKALE 
z mini Busom veselja in skupino Fuskabo. Na odru pa je prišel čas za 
narodnozabavno glasbo z Martinom, Ana Lino ter Markom in nato je 
oder zavzel Odklopleni Grega, ki je z duhovnimi ritmi umiril zbrane 
romarje. Program je zaključil nagovor novega inšpektorja Petra Konča-
na, ki je tudi podelil blagoslov. Nato je sledilo še slikanje s kardinalom 
in končno tudi pospravljanje, kjer so se kot v sklopu celotnega misijona 
izkazali župljani, ki se jim na tem mestu zahvaljujemo.
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SVETA BIRMA

V letu misijona smo se razveselili ene večjih skupin birmancev za-
dnjih let. Kar 47 mladih je letos pristopilo k zakramentu sv. birmi, 

ki so jo letos prejeli po rokah upokojenega nadškofa mons. Stanisla-
va Hočevarja. V nagovoru je mlade spodbudil, naj ljubijo z ljubeznijo 
Jezusa Dobrega Pastirja, ki ima oblast da da svoje življenje in ga zo-
pet prejme. Vsak ki ljubi ni zgolj najemnik, ki dela zgolj zaradi koristi, 
ampak iz ljubezni. In samo v ljubezni lahko gradimo trdne in trajne 
odnose. Ob koncu sv. maše so se starši zahvalili še kaplanu Janezu za 
spremljanje, potrpežljivost in vso organizacijo duhovnih vaj in priprav 
na sv. birmo. Birmanskim voditeljem so se starši in birmanci zahvalili 
da delijo najboljši del z njihovimi mladimi in da svoje sposobnosti in 
čas podarjajo mladim. Birmanski voditelji voditelji pa so birmancem 
za zaključek položili na srce te besede: Sv. Birma ni konec, ampak šele 
začetek. Je začetek poti s Svetim Duhom. Je začetek osebnega odnosa 
z Bogom. Je začetek globljega dojemanja vere. In začetek odraslega kr-
ščanskega življenja. Želimo da ohranite, igrivost, sproščenost in iskre-
nost, ki set jo pokazali na naših letošnjih srečanjih in ne pozabite; Jezus 
vas vedno čaka in upamo, da se naše poti še velikokrat srečajo.
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PRVO SVETO OBHAJILO

Praznik prvega svetega 
Obhajila se je letos 

razveselilo 30 letošnjih 
prvoobhajancev, ki so 
kakor so povedali star-
ši z veseljem odštevali 
dneve in komaj čakali, 
da prejmejo Jezusa tudi 
pod podobo Kruha ži-
vljenja. Z Jezusom se od tega dne naprej srečujejo na poseben in nov 
način. Župnik Jože je v nagovoru primerjal prejem prvega sv. obhajila 
s skrbjo kmeta, ki pripravlja zemljo, da vanjo poseje žito, ki potem po 
trudu pridnih rok in pod pravimi pogoji zrase in obrodi obilo sadov. 
Tako bo tudi z prejemanjem sv, obhajila ob dobri pripravi bo prinašalo 
obilo sadov za dušo in telo. Ob koncu sv. maše so se starši zahvalili za 
vso pripravo sestri Ivanki in animatorjem, ki so sodelovali v pripravi. 
Sestra Ivanka, pa je prvoobhajancem razložila še, kaj so prejeli v po-
sebnem darilu. Prvoobhajanci so se tako med mnogimi praktičnimi 
stvarmi razveselili molitvenika, ki je kot vodnik pogovora z Bogom in 
karabina, ki predstavlja Jezusa, kar pomeni, da je pot z njim varnejša.

ŠOLA ZA ANIMATORJE IN ANIMATORSKA SKUPINA V MAJU

Šola za animatorje in animatorska je bila kot smo vajeni tudi tokrat ra-
znolika. Najmlajši pripravniki so pisali pismo samemu sebi, ki ga bodo 

dobili na svoj naslov čez nekaj let. Za vse to bodo poskrbeli pridni vodi-
telji. Leto starejši pripravniki so razmišljali o letošnji oratorijski zgodbi 
z vidika dramske uprizo-
ritve. In animatorji so se 
preizkusili v kuhanju po 
receptu vsi za enega. Po 
odzivih sodeč so primerni 
za MasterChef Slovenija. 
Na pokušino so prišli celo 
bodoči animatorji.
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ZAKLJUČEK ŠPORTKAT LIGE

Zaključek ŠportKat lige je bil za 
naše ekipe napet vse do konca, 

kajti v vseh kategorijah smo se ve-
selili finalnih tekem. Prvo čestitko 
in zlato odličje so si za celoletno 
borbeno in tehnično dovršeno igro 
priborili mlajši nogometaši, ki so se 
v finalu pomerili z večnim tekme-
cem drugo uvrščeno Skalo. Naša 
druga mlajša ekipa zasluži čestitke 
za osvojeno peto mesto. Pri odboj-
karicah so se drugega mesta razve-
selile odbojkarice naše starejše eki-
pe. Mlajše so osvojile peto mesto. 
Obema ekipama seveda čestitamo. 
Zmagovalke letošnje sezone so od-
bojkarice SMC Maribor, tudi njim 
čestitke. Pri starejših nogometaših 
je bila končnica bolj napeta. Ekipa 
SMC se je zadovoljila s končnim 
petim mestom. Najbolj napeto je 
bilo tokrat v samem finalu starejših 
nogometašev, kjer smo ob koncu 
lige stiskali pesti za naše dolgoletne prvake, nepremagljive Lisjake, ki 
so tudi tokrat vse do finala prišli brez prejetega zadetka. V finalu so se 
pomerili z ekipo iz Šentvida, ki je v zadnjih minutah tekme po našem 
lepem vodstvu dveh golov z močnimi in natančnimi streli vendarle 
strla nepremagljivo obrambo in si tako priigrala naslov zmagovalcev 
ŠportKat lige sezone 2023-24, za kar jim seveda tudi mi čestitamo. Na-
peta končnica in dobra hrana pred prizoriščem sta poskrbeli, da so od 
dogajanja zadovoljni in veseli odhajali tudi navijači. Vsem našim in 
drugim ekipam čestitke za borbeno in fair play igro. S čustvi napolnje-
ni in veseli za sezono dobrih rezultatov smo se v prijateljskem vzdušju 
poslovili in se z veseljem oziramo na prihajajoče izzive. Čez slabe 14 
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dni nas že čakajo mednarodne salezijanske športne igre v Genovi, ka-
mor so sedaj usmerjene vse naše priprave. Ob koncu rednega tekmo-
vanja ŠportKat lige se v prvi vrsti iz srca zahvaljujemo trenerjem ekip: 
Boštjanu, Maruši, Vidu, Žigu, Jakobu, Mitju in Blažu za celoletno trdo 
delo in vse treninge, predvsem pa za ustvarjanje ekipnega duha, ki bo 
mladim ostal v lepem spominu. 

PGSI GENOVA

S tremi rakovniškimi ekipami smo se udeležili mednarodnih sale-
zijanskih športnih iger PGSi v Genovi. Preko 800 mladih iz 11 držav 
je bilo zbranih na enem mestu z isto željo; tekmovati in prijateljevati. 
Pred uradno otvoritvijo smo se pri sv. maši  Bogu priporočili za dober 
uspeh iger. Naši športniki so bili kljub mladosti visoko motivirani za 
igro. Veselje ob zmagi vsakega niza ali tekme je bilo zato še toliko večje. 
Vzdušje med mladimi športniki je bilo tako iz dneva v dan bolj ekipno 
in prijateljsko, česar smo najbolj veseli. Zabavani in veseli večeri ob 
dobri hrani in družbi pa je bila samo dodatna motivacija, da mladi že 
kujejo načrte za prihodnje leto, ko bodo te igre za prvomajske praznike 
v Belgiji. Ob letošnjih igrah iskrene čestitke in zahvala trenerjem in 
spremljevalcem pri odbojki: Boštjanu, Maruši in Blažu, ter pri nogo-
metaših: Vidu in Žigu. Poskrbeli so za enkratno vzdušje in zato smo 
jim vsi iz srca hvaležni. 
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ZAKLJUČNI PIKNIK ŠOLE ZA ANIMATORJE IN ANIMATORSKO SKUPINO

Zadnje srečanje Šole za anima-
torje in animatorske skupine 

je bilo družabne narave. Klemen 
nam je spekel nekaj dobrot. Vodite-
lji pa so preko aktivitija preizkusili 
razgledanost in empatičnost ani-
matorjev in pripravnikov. Zmagala 
je skupina, sestavljena pretežno iz 
voditeljev šole za animatorje, kar 
pomeni, da so odličen kolektiv. Voditeljem Šole za animatorje sta se 
mentorja tega področja Ivana in Matija zahvalila in jih nagradila za 
celoletno delo.

MAJA SE KAVA NE SKUHA SAMA

Kot radi pravimo, je bil maj pester in zabaven. Vsi pripravljavci kave 
in pomočniki smo bili aktivno vpeti v misijonsko dogajanje, tako 

da tukaj nimamo kaj veliko pisati, ker bo o tem veliko napisanega dru-
gje. Definitivno pa velja izpostaviti, da je obveščanje preko maila do-
seglo svoj cilj, saj smo non stop pošiljali obvestila o takih in drugačnih 
aktivnostih, kjer smo potrebovali pomoč! Zato tukaj ZAHVALA vsem, 
ki ste pomagali. 

5. maja smo imeli poleg redne 
kavice na ploščadi, ker je prva ne-
delja in nabirka za obnovo cerkve, 
na ploščadi tudi molitev Angel go-
spodov, ki sta jo vodila dva Gregor-
ja.

12. maja se je že vse vrtelo okoli 
misijona pa vremena in zato je bil 
utrip v SMC nekoliko bolj miren, smo pa imeli zato toliko več idej, kaj 
še vse narediti za misijon. Seveda smo se udeleževali vseh aktivnosti in 
pomagali organizatorjem druženja veteranov, da smo 19. maja na plo-
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ščadi pripravili odličen dogodek, kjer ni manjkalo dobre družbe, dobre 
hrane in pa še pričevanja mladih misijonarjev iz tujine.

Zaključek meseca je bila kava po velikem slavju in smo si vsi želeli 
spočiti, ampak ker smo imeli še ogromno peciva, ki so ga napekle žu-
pljanke in tudi župljani, smo se spravili na kavo v SMC, kjer seveda ni 
manjkalo improvizacije, ker je manjkal grelnik za vodo, pa piškoti so 
bili v drugi sobi, pa sok je bil za porabit. Ampak bilo je super, celo tako 
intenzivno, da ni nihče niti pomislil, da bi kaj slikal. Vsi veseli smo se 
zmenili, da bomo imeli tudi v juniju kavo na ploščadi, predvsem zato, 
ker je takrat tudi obhajilo in pride ogromno ljudi od drugod. Vztrajali 
bomo do konca junija, prijavite se na obvestila za kavo na jozeslo@
gmail in pridite pomagat, ker je res zabavno, če nas je več skupaj. 

Jože Gornik

NOVO IGRALO V SMC RAKOVNIK

Pred praznikom zunanje slovesnosti ob 100 letnici cerkve smo se 
tudi v mladinskem centru pripravili na to slovesnost in sicer s tem, 

da smo posodobili igralni park, ki ga po novem krasi večnamensko 
igralo z dvema tobogano-
ma in plezalnima stena-
ma ter prečnimi igralni-
mi cevmi. Izvajalec del je 
bil ASF Igrala.eu iz Celja, 
ki sem jim iz srca zahva-
ljujemo za postavitev tega 
igrala. Zahvala gre tudi 
TGC Bulc za vsa osnov-
na dela izkopa, betonaže 
in zaključnega urejanja. 
Investicijo bomo pokrili 

iz prihrankov SMC-ja, salezijancev in dobrotnikov. Vsem se iz srca za-
hvaljujemo za donacijo, otrokom in staršem pa želimo obilo radosti in 
varne uporabe igrala za najmlajše.
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ALI SMO DOSEGLI CILJ ALI SAMO ZAKLJUČILI PRVO ETAPO

Spoštovani  podporniki in župljani,
najlepša hvala za vašo izjemno podporo in velikodušnost pri  dose-

danjem zbiranju sredstev za obnovo naše cerkve. Skupaj smo uspešno 
zaključili prvo etapo projekta, kar je že sam po sebi velik dosežek. Vaši 
prispevki so omogočili, da smo našo cerkev spremenili v še lepši in 
varnejši kraj za vse vernike.

Obnova cerkve vedno presega zgolj fizično prenovo stavbe. Gre 
za obnavljanje prostora, kjer se naša skupnost zbira, moli in praznuje 
skupaj. Vaša podpora je dokaz moči naše skupnosti in globoke vere v 
boljšo prihodnost. Zato izražamo iskreno hvaležnost za vsak vaš pri-
spevek, ne glede na njegovo velikost.

Vaša velikodušnost nas je navdihnila in nam dala moč za nadalje-
vanje dela. Kljub temu smo še vedno na poti in nas čaka veliko dela, 
preden dosežemo končni cilj. Kot je nekoč rekla sestra Mati Terezija: 
“Ni pomembno, koliko damo, temveč koliko ljubezni vložimo v daja-
nje.” Vaša dejanja ljubezni so tista, ki nam omogočajo, da nadaljujemo 
s tem pomembnim delom.

Recimo, da nekaj malega še manjka, ampak skoraj smo uspeli zbrati 
dovolj sredstev za obnovo notranjih prostorov, kar je bistvenega pome-
na za varnost in udobje vseh obiskovalcev cerkve. Vsak obnovljen del 
cerkve je rezultat vaše podpore.

Pred nami je še nekaj  izzivov. Recimo da bo potrebna kakšna ob-
nova strehe in še česa drugega. Vaša podpora je ključna za uspešno 
dokončanje tega projekta.

Vabimo vas, da ostanete z nami na tej poti in nas podpirate tudi v 
prihodnje. Vsak prispevek, ne glede na njegovo velikost, je korak bližje 
k cilju. Skupaj lahko ustvarimo kraj, kjer bo vsakdo našel mir, tolažbo 
in duhovno bogastvo. Ohranili bomo nabirke prve nedelje za prenovo 
cerkve in se vam že vnaprej zahvaljujemo za vaše darove.

Za vse, ki bi želeli prispevati še naprej, smo pripravili različne možnosti 
donacij, ki so vam na voljo na naši spletni strani, v cerkvi ali preko bančne-
ga nakazila. Prav tako bomo hvaležni, če boste naš projekt delili z vašimi 
prijatelji in družino, da bomo lahko širili krog naše skupnosti in podpore.

VARUJ NAS MATI

DRUGI DOGODKI MESECA



junij 2024, št. 6VARUJ NAS MATI 27

Iz KNJIŽNICE

Na koncu bi se radi še enkrat iskreno zahvalili vsakemu izmed vas. 
Vaša predanost in velikodušnost sta neprecenljiva in nam dajeta upa-
nje ter moč za nadaljevanje našega dela. Skupaj gradimo ne le stavbo, 
temveč tudi skupnost, ki temelji na veri, ljubezni in solidarnosti.

Ne škodi da še enkrat ponovimo, kako lahko darujete: - nabirke 
prve nedelje so pri vseh mašah namenjene za obnovo svetišča Marije 
Pomočnice na Rakovniku, naslednja bo 7. aprila.

	z vaše darove za namen obnove cerkve lahko nakažete neposredno 
na župnijski TRR: SI56 0205 8025 3206 123 sklic 00 100 Župnija 
Rakovnik, Rakovniška 6, 1000 Ljubljana,
	z uporabite lahko položnice, ki jih dobite v SMC,
	z lahko pa se tudi oglasite v župnijski pisarni v času uradnih ur v 

torek, med 10 - 12 uro ali 16 - 18 uro ali v petek, med 8 - 9 uro ter 
16 - 18 uro in oddate dar direktno župniku.

O PRETEKLEM MISIJONU IN BODOČIH POČITNICAH 

Misijon je sicer za nami, vendar veselo vznemirjenje in veselje ob 
tako veliko udeležencih še odzvanja v nas. Skupno iskanje reši-

tev življenjskih problemov in težav ob pogovorih z gosti še preverjamo 
v mislih ter se opredeljujemo. Predvsem je še zelo živ Božji dotik, ki 
smo ga doživeli ob misijonskih dogodkih. 

Vsem, najbolj pa ožji organizacijski ekipi, sem hvaležna za čas in po-
žrtvovalnost, predvsem pa za občutek skupnosti in povezovanje, ki sta 
se gradila ob skupnih nalogah.  Mislim, da je eden najbolj dragocenih 
sadov našega misijona prav to, da smo se ob delu spoznali in povezali.  

Škoda bi bilo, če bi to vez ritem vsakdanjosti počasi zadušil.
Naša Salezijanska knjižnica je sodelovala pri kulturnem dogodku z 

naslovom Ko ekrani obmolknejo, ki je potekal v Knjižnici Rudnik. Vpra-
šali smo se, je še mogoče mlade navdušiti za branje, je še mogoče, da 
vseh vrst ekrani ugasnejo, ker je brati bolj zabavno. Pri iskanju odgovora 
sta nam pomagala pisatelj Peter Svetina in pisateljica in Cvetka Sokolov.

Strinjala sta se, da je zgled staršev, ki berejo, najpomembnejši za bodo-
če mlade in odrasle bralce. Oba pa sta poudarila tudi veliko moč glasne-
ga branja, tudi potem, ko so otroci že tako veliki, da lahko sami berejo. 
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Glasno branje naj bi bilo družinski dogodek, povod tudi za povezovanje 
družine, tako kot je sedaj skupni ogled filma na kavču. Dotaknili smo se 
tudi spornih vsebin nekaterih knjig za mlade. Po mnenju gostov je po-
membno merilo utemeljenosti to, da so takšne vsebine smiselno vključe-
ne v  umetniško delo, predvsem pa moramo vedno ob presoji upoštevati 
ali so glede na leta sposobni razumeti besedilo tako, kot je želel pisatelj. 

Naša gosta sta za naše počitniško branje pripravila tudi dva knjižna predloga: 
Peter Svetina se je odločil za zabavno in fantazije polno knjigo krat-

kih zgodb Karla Čapka: Zgodbe iz enega in drugega žepa, Cvetka So-
kolov pa je izbrala svetlo in vzpodbudno zgodbo z naslovom Rejenka, 
o deklici, ki jo toplo sprejme nova družina.  Avtorica je Keegan Claire.

Nekaj predlogov za počitnice smo vam pripravili tudi knjižničarji. 
Bosco de Ambrogio: Papež Janez Dobri – kratek življenjepis pa-

peža Janeza XXIII., ki je iz revščine prišel do duhovništva, profesure, 
škofovega tajnika in papeškega delegata v več deželah. Ko so ga izbrali 
za papeža, so vsi  mislili, da bo njegov pontifikat zaradi visoke starosti 
le prehoden, vendar je temeljito pretresel Cerkev s sklicem II. vatikan-
skega zbora. Zaradi svoje vere, poguma, prijaznosti in dobrote je bil 
kmalu po smrti razglašen za svetnika. 

Na seznamu sta tudi  dve knjigi avtorja Ericha -Emmanuela Schmitta:
Drobna knjižica Noetov otrok, je branje, ki bo še dolgo od-

zvanjalo v nas. Katoliški duhovnik,  oče Pons, med vojno rešuje 
židovske otroke. Vendar ne samo njihova življenja, ampak  z vsem 
spoštovanjem tudi njihovo vero ter izročilo.

Druga knjiga istega avtorja, z naslovom Jeruzalemski izziv pa pri-
poveduje o Sveti deželi. Avtor dobi iz Vatikana povabilo, da jo obišče 
Sveto deželo in napiše o tem knjigo. Ne opisuje samo svetopisemskih 
krajev, ampak opis vedno naveže na odlomke iz Svetega pisma, ki se 
nanašajo nanje. Tako to ni samo običajen potopis, temveč pripoved, ki 
jo bogati razmišljanje o veri in Svetem pismu.

Pa še nekaj veselih knjig, ki so prav primerne za počitnice. Čeprav 
so nekatere namenjene mladini, bodo tudi vam, odraslim, prinesle ve-
liko dobre volje:

	z Mirilli Maurizio: Drobtinice veselja – avtor deli z nami drobti-
nice resnične radosti, ki vedno temelji na naši ljubezni do Boga 
in krščanski drži.
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	z Papež Frančišek: Veselje evangelija = Evangelii gaudium: apo-
stolska spodbuda - naše delovanje temelji na veselju, ki izhaja 
iz našega odnosa do Boga.
	z Lewis C.S.: Pisma izkušenega hudiča – hudič, poln izkušenj, po-

učuje mladega peklenskega vajenca, kako pridobiti ljudi na svojo 
stran (zelo duhovito branje).
	z Stecher Reinhold: Veselo in resno pod škofovo kapo - zabavne 

zgodbe in anekdote iz škofovega življenja
	z Jenič Karmen: Rabi Rabuni – kako bi bilo, če bi eno od naših šol 

obiskal Jezus (v sodobni preobleki kot nadomestni učitelj).
	z Kuyper Sjoerd: Kje stanuje Bog? – otroške predstave o Bogu in 

zgodba o današnjih časih, povezana z njimi.
	z Ratte David: Popotovanje očetov – strip o treh očetih, ki po ju-

dovski deželi iščejo svoje sinove, ki so se odločili in postali apo-
stoli.
	z Hub Ulrich: Na Noetovi barki ob petih - prijateljstvo in poveza-

nost sta močnejša kot formalna pravila.
	z Hunter Norman: Profesor Modrinjak – dogodivščine raztrese-

nega izumitelja.

Upam, da boste med temi predlogi našli tako zanimivo knjigo, da 
jo boste z veseljem skupaj kot družina na glas brali v počitniških dneh.

Lucija

V CERKVI POzDRAVLJAMO NOVE ČLANE:

Nels Čretnik
Luka Lavrič
Nejc Travnik

Iva Hana Stanjko
Laura Žnidaršič
Jakov Ikić

V VEČNOST SO SE PRESELILI:
Milena Gliha, r. Šlogar, 1944
Ivana Zaman, r. Javornik, 1927
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JUNIJ

NED, 9. 6.: 10. nedelja med letom; zaključek veroučnega leta; pri sveti 
maši ob 10.30 sodelujejo veroučenci vseh razredov in anima-
troji; veroučenci 9. r. prejmejo priznanje za zvesto obiskovanje 
verouka; pripravniki bodo sprejeti med animatorje; ob 15.00 je 
sv. maša in srečanje otroških pevskih zborov s cele Slovenije.

PON, 10. 6.:  po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim; ob 
19.00 srečanje Župnijske  Karitas. 

TOR, 11. 6.: srečanje skupine starejših Rakovnik, od 9.00 do 11.00; popol-
dne imajo piknik odbojkarice in otroški pevski zbor.

ČET, 13. 6.: uro pred večerno mašo molitev pred Najsvetejšim; ožja ekipa 
za misijon ima zaključno evalvacijo in večerjo.

PET, 14. 6.: animatorji se odpravljajo v Ankaran na vikend priprav za oratorij.
NED, 16. 6.: 11. nedelja med letom.
PON, 17. 6.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
TOR, 18. 6.: katehetski odbor, zaključna evalvacija.
SRE, 19. 6.: popoldne ob 16.00 imajo ministranti piknik.
ČET, 20. 6.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
NED, 23. 6.: 12. nedelja med letom.
PON, 24. 6.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.  
ČET, 27. 6.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
PET, 28. 6.: skavti SKVO-ja imajo evalvacijo leta ob Kolpi.
SOB, 29. 6.: praznik apostolov Petra in Pavla; sveta maša tudi ob 9.00; po 

večerni sv. maši imajo pevci MPZ Rakovnik piknik.
NED, 30. 6.: 13. nedelja med letom.  

JULIJ 

PON, 1. 7.: prvi teden oratorija (ponedeljek–petek); po večerni sv. maši 
molitev v tišini pred Najsvetejšim.

SRE, 3. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00.
ČET, 4. 7.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
PET, 5. 7.: prvi petek – posvetitev Jezusovemu Srcu; obisk bolnikov in sta-

rejših; ob 16.00 je zaključna prireditev 1. tedna oratorija.
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SOB, 6. 7.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 7. 7.: 15. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo otroci 

in animatorji 1. tedna oratorija.
PON, 8. 7.: drugi teden oratorija (ponedeljek–petek); po večerni sv. maši 

ura molitve v tišini pred Najsvetejšim; Skavti čete odhajajo na 
poletni tabor do 19. julija. 

SRE, 10. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00.
ČET, 11. 7.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim. 
PET, 12. 7.: ob 16.00 je zaključna prireditev 2. tedna oratorija.
NED, 14. 7.: 15. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo otroci 

in animatorji 2. tedna oratorija.
PON, 15. 7.: tretji  teden oratorija (ponedeljek–petek); po večerni sv. maši 

ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.   
SRE, 17. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00; skavti Bobri odhajajo na poletni 

tabor do nedelje.
ČET, 18. 7.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim. 
PET, 19. 7.: ob 16.00 je zaključna prireditev 3. tedna oratorija.
SOB, 20. 7.: animatorski izlet v Mirabilandijo.
NED, 21. 7.: 16. nedelja med letom – Krištofova nedelja; pri sv. maši ob 

10.30 sodelujejo otroci in animatorji 3. tedna oratorija. 
PON, 22. 7.: četrti  teden oratorija (ponedeljek–petek);  po večerni sv. maši 

ura molitve v tišini pred Najsvetejšim. 
SRE, 24. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00.
ČET, 25. 7.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
PET, 26. 7.: ob 16.00 je zaključna prireditev 4. tedna oratorija.
NED, 28. 7.: 17. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo otroci 

in animatorji 4. tedna oratorija. 
PON, 29. 7.: 1. teden varstva v SMC Rakovnik; po večerni sv. maši ura mo-

litve v tišini pred Najsvetejšim.   

AVGUST

ČET, 1. 8.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
PET, 2. 8.: prvi petek; posvetitev Jezusovemu Srcu; obisk bolnikov in 

starejših na domu. 
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SOB, 3. 8.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 4. 8.: 18. nedelja med letom.
PON, 5. 8.: 2. teden varstva v SMC Rakovnik; po večerni sv. maši ura 

molitve v tišini pred Najsvetejšim.   
ČET, 8. 8.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
NED, 11. 8.: 19. nedelja med letom.
PON, 12. 8.: 3. teden varstva v SMC Rakovnik; uro pred večerno sv. mašo 

molitev pred Najsvetejšim.
ČET, 15. 8.: Marijino vnebovzetje – velik šmaren; sv. maše so po nedelj-

skem razporedu: 7.30, 9.00, 10.30 in 18.30.
SOB, 17. 7.: skavti s klana odhajajo na poletni tabor do petka.
NED, 18. 8.: 20. nedelja med letom. 
PON, 19. 8.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim. 
ČET, 22. 8.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
NED, 25. 8.: 21. nedelja med letom.  
PON, 26. 8.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
ČET, 29. 8.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.

SEPTEMBER 

NED, 1. 9.: 22. nedelja med letom – angelska nedelja.  
PON, 2. 9.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
ČET, 5. 9.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim. 
PET, 6. 9.: prvi petek; posvetitev Jezusovemu Srcu; obisk bolnikov in 

starejših na domu. 
SOB, 7. 9.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 8. 9.: 23. nedelja med letom; rojstvo Device Marije – mali šma-

ren; v naši župniji praznujemo  100-letnico posvetitve cer-
kve; ob 10.30 slovesna maša in posvetitev daritvenega oltarja, 
srečanje jubilantov in Majcnova nedelja.

PON, 9. 9. začetek veroučnega leta; po večerni sv. maši ura molitve 
v tišini pred Najsvetejšim; ob 19.00 Župnijska Karitas, ob 
20.00 Župnijski pastoralni svet.
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Tudi po misijonu bo življenje v župniji Rakovnik pestro zato 
vabimo na

Tretji tradicionalni 
VEČER ZA MOŠKE NA RAKOVNIKU

s predavanjem msgr. Hočevarja z naslovom 
Kako sredi pravoslavnega sveta  

pričevati o odprtosti Katoliške cerkve?
sobota 15. 6. 2024

v SMC Rakovnik

PROGRAM
17:00 skupni začetek kuhanja golaža in 

razdelitev dela 
18:30 vabljeni k sveti maši v priprošnjo 

k sv. Jožefu za vse moške, po 
namenu moške skupine MIR

19:30 srečanje moških in družabni 
program s predavanjem 
upokojenega beograjskega 
nadškofa msgr. Stanislava 
Hočevarja

21:00 pokušina golažev in druženje 
vseh ter debata o pomenu moških 
skupin

 večerna molitev
Da bo dogodek res uspel, IŠČEMO EKIPE ZA KUHANJA GOLAŽA ali 
posameznike, ki jih bomo dodelili v skupine za kuhanje.
Skupine lahko kuhajo na kotliček na ognju, lahko na plinu, lahko na indukcijski plošči 
- nima veze, samo da se kuha v skupini najmanj 4 moških. Vsaka skupina mora sama 
poskrbeti za opremo in sestavine: minimalno pa je 2,5 kg mesa na ekipo.

Za več informacij se obrnite na kaplana Janeza ali napišite mail na joze@nefiks.
si ali pokličite Jožeta Gornika na 041 401 255 (TUDI ZA PRIJAVO EKIPE)
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Župnijski urad Ljubljana Rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si

Salezijanska knjižnica  
Rakovnik vabi  

Dobrodošli v knjižnici:
TOR: 13.30–17.00;  
SRE 9.00 –12.00;  
ČET 9.00–12.00

Vhod mimo sprejemnice,  
kjer vas usmerijo  

do knjižnice.

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK

dežurstvo četrtek 20. 6.,  
od 17.00 do 19.00

TRR: 02058-0253398959 NLB. 
Hvala za vsak dar.

V letošnjem juniju molimo  
po papeževem namenu za tiste, ki 

bežijo iz lastne dežele. Molimo, da bi 
vojni begunci ali begunci zaradi lakote, 

prisiljeni na beg, poln nevarnosti in 
nasilja, našli sprejem in nove možnosti 

za življenje v državah, ki jih gostijo.

župnija na spletu  
(tudi to glasilo v barvah)


